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Diarienummer: SBFV 2024-150 
Datum: 2025-05-30 
Planprogram: Örekil 

Undersökning om betydande 
miljöpåverkan 

Inledning 

Inom ramen för ett samråd enligt 5 kap. 11 § PBL om ett program ska 
kommunen undersöka om ett genomförande kan antas medföra en betydande 
miljöpåverkan. Undersökningen ska ske på det sätt som anges i 
6 kap. 6 § miljöbalken och föreskrifter som regeringen har meddelat i 
anslutning till den bestämmelsen. Kommunen ska efter undersökningen 
avgöra frågan i ett särskilt beslut. 

Syftet med undersökningen är att klargöra om betydande miljöpåverkan 
riskerar att uppstå till följd av planprogrammet. Undersökningen ska 
samrådas med Länsstyrelsen. Efter samrådet kommer kommunen ta ett 
särskilt beslut om betydande miljöpåverkan bedöms föreligga eller ej. 
Undersökningens innehåll fastställs i 5 § i Miljöbedömningsförordningen 
(MBF). 

Om betydande miljöpåverkan bedöms föreligga ska en strategisk 
miljöbedömning göras i detaljplaneskedet och en miljökonsekvensbeskrivning 
(MKB) ska upprättas. Undersökningen är också till hjälp för att avgränsa och 
peka ut de viktigaste frågeställningarna som ska behandlas i en eventuell 
MKB.  

Sammanfattning 

Undersökningen omfattar ett område som avses att omvandlas från 
verksamhetsområde till skolområde. I undersökningen beskrivs hur det nya 
skolområdet bedöms påverka eller påverkas av omkringliggande bebyggelse 
kopplat till miljöfrågor och andra värden som bland annat kultur- natur- och 
sociala värden. Miljöproblem och risker som kan påverka människors hälsa 
eller miljön har identifierats samt planens förenlighet med miljökvalitetsmål. 

Inga stora påverkansfaktorer har påvisats och ingen påtaglig skada på något 
riksintresse har identifierats. Ett genomförande kan leda till positiva effekter 
för sociala värden, då området kan bli en ny mötesplats som kopplar ihop 
Munkedals västra och östra sida. Trafiken på Bruksvägen kan komma att öka 
vilket kan påverka omkringliggande bostäder negativt. Dock bedöms inte 
några riktvärden för buller att överstigas. Risk för markförorening har 
identifierats för fastigheten Foss 12:19. Enligt Länsstyrelsens information om 
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fastigheten framgår att fastigheten troligen inte är en förorenande 
verksamhet. Marken kommer att utredas i detaljplanesketet för att säkerställa 
att inga föroreningar finns inom skolområdet. 

Kommunen bedömer att ett genomförande av planen inte medför betydande 
miljöpåverkan. 

Föreslagen markanvändning 

Förslag på markanvändning i detaljplan 

För att kunna bedöma planen, ändringen eller programmets påverkan på 
området behöver dess föreslagna användning redovisas och beskrivas.   

Föreslagen användning i planprogrammet 

Gator/vägar x Bostäder  
Gång- och cykelvägar x Centrumverksamhet  
Natur  Detaljhandel  
Park  Kontor x 
Parkering x Industri  
Tekniska anläggningar x Lager/Logistik  
Skola x Drivmedel  
Vårdanläggning  Annat  

 
Planprogrammets syfte är att översiktligt beskriva förutsättningarna för att 
omvandla hela eller större delen av befintligt verksamhetsområde till 
skolområde för skola F-6. Fokus ligger på platsens möjligheter och 
begränsningar gällande geoteknik, risker, trafik samt förutsättningar för 
omlokalisering av befintliga verksamheter. Verksamheter som finns på platsen 
idag är kontor, garage, lager, logistik och liknande serviceverksamheter med 
begränsad omgivningspåverkan. 

Området består idag till största del av asfalterade gator och större fastigheter 
för befintliga verksamheter. Fastighetsstorleken varierar mellan ca 1000 och 
4000 m2. Utöver de bebyggda ytorna består området av natur, bestående av 
mindre träd och lägre vegetation. Naturmarkens topografi är varierad och i 
södra delen finns en brantare bevuxen bergsslänt. 

Skolområdets ytbehov är ca 40 000 m2, där skolbyggnaden inklusive 
anpassad grundskola och idrottshall utgör ca 10 000 m2. Utöver 
byggnadsytor behövs ytor för parkering, angöring och skolgård. 

Verksamheter som föranleder specifik miljöbedömning 

Om genomförandet av detaljplanen antas medföra betydande miljöpåverkan 
och detaljplanen tillåter någon av nedanstående verksamheter krävs även en 
specifik miljöbedömning enligt 4 kap. 34 § PBL.  
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Tillåter detaljplanen att någon av följande 
verksamheter anläggs? 

Ja Nej 

Köpcentrum  x 
Parkeringsanläggning (parkeringsgarage eller 
parkeringshus)  x 

Industriområde  x 
Hamn för fritidsbåtar  x 
Hotellkomplex eller fritidsby utanför sammanhållen 
bebyggelse  x 

Campingplats  x 
Djurpark  x 
Nöjespark  x 
Skidanläggning  x 
Spårväg eller tunnelbana  x 

Området 

Områdesbeskrivning 

Området ligger i centrala delen av Munkedals tätort och är ca 60 000m2. 
Marken ägs till hälften av kommunen, resterande del ägs av olika privata 
markägare. Området och omgivningen är påverkat av infrastruktur och 
befintliga verksamheter. På de obebyggda ytorna är topografin varierad, 
medan verksamhetsområdet i övrigt upplevs som platt med stora delar 
hårdgjorda ytor. 

Området ligger centralt, norr om Munkedals centrum, ca 10 promenad från 
torget. Örekilsälven slingrar sig öster om området där även Munkedals 
avloppsreningsverk ligger. Kring Örekilsälven finns ett nybildat naturreservat 
för Örekilsälven och i anslutning till älven finns promenadvägar, där det finns 
möjlighet att ta sig till Örekilsparken och vidare till resecentrum. Till 
resecentrum är det ca 1 km och till närmsta busshållplats, där åtta busslinjer 
passerar, är det ca 700 meter.  

Bohusbanan passerar i väst och väg 832 i söder. Transporter till och från 
Arctic paper passerar området på Bruksvägen och i dagsläget även på 
Bruksjärnvägen. Transporter på Bruksjärnvägen avses att läggas ner under 
en period under Bohusbanans upprustning. Det är i nuläget oklart om 
Bruksjärnvägen kommer nyttjas igen efter det.  
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Betydelse för andra planer och program 

Intilliggande planer finns på andra sidan Bohusbanan samt norr om området 
för planprogrammet. Detaljplanen väster om Bohusbanan tillåter småindustri 
och bostäder, planområdet i norr avser bostadsbebyggelse. Verksamheterna 
som finns väster om Bohusbanan är fritidsgård, vårdcentral, kommunförråd 
samt andra verksamheter med begränsad omgivningspåverkan. Intilliggande 
detaljplaner med bebyggelse och befintliga verksamheter bedöms inte 
påverka programområdets miljö negativt. 

Ett genomförande av en kommande detaljplan kommer generera mer trafik 
till området och fler människor kommer att vistas i omgivningarna. En skola 
kan vara positivt för platsen, då det finns möjlighet att binda ihop tätorten 
och samverka med närliggande verksamheter som exempelvis 
idrottsanläggningar, fritidsgård och högstadieskola. Ett genomförande hade 
också inneburit att flera befintliga verksamheter som inte bedöms ha behov 
av ett centrumnära läge, lämnar platsen. 

Pågående markanvändning 

Området har sedan planläggningen 1967 jämnats ut, bebyggts och 
hårdgjorts. Marken bestod innan planläggningen av jordbruksmark. 1992 togs 
en ny detaljplan fram, del av Munkedal området väster och öster om 

Örekilsområdets placering i Munkedal. 
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Bohusbanan, vilken är gällande idag. Planen tillåter industriändamål för 
aktuellt område. 

 

Nuvarande bostadsbebyggelse är reglerad med B, bostadsändamål. En mindre 
del av byggnadsplanen som kan beröras av planprogrammet är planlagd som 
park. Ytan nyttjas främst av intilliggande bostäder som till vis del klipper och 
sköter vegetationen.  

 

Del av detaljplanen planlagd som park. 

Idag används Örekilsområdet för olika typer av verksamheter som t ex BJ 
Buss, GB, Västvatten, privat byggfirma etc. Verksamheterna bedöms inte ha 
någon betydande omgivningspåverkan. 

Gällande detaljplan. 
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I kommunens antagna Översiktsplan, ÖP 2040, 
pekas området ut som ett utvecklingsområde 
för mångfunktionell bebyggelse. Med 
mångfunktionell bebyggelse avses 
bebyggelseområden som i huvudsak används 
för bostäder, kontor, handel eller annan 
verksamhet som är förenlig med bostäder. 
Även bebyggelse som inrymmer service i form 
av skola, vård och omsorg är inkluderad i 
denna kategori. Utvecklingsidén för just detta område, MM10, handlar om att 
möjliggöra omvandling av befintligt verksamhetsområde för att passa 
verksamheter och funktioner med ett behov av ett centralt läge, som 
exempelvis kommunal service. ÖP 2040 antogs 2025-02-24, men är 
överklagad och har inte vunnit laga kraft.  

Marken inom området består till stor del av lera och ligger inom potentiellt 
riskområde gällande skred i finkornig jordart. Inom ramen för 
planprogrammet tas geoteknisk utredning fram utifrån SGIs aktuella 
vägledning 8. Utredningen utförs med en detaljerad nivå. För att säkerställa 
planerad markanvändning kommer ytterligare utredningar att krävas på en 
fördjupad nivå. Sannolikt kommer även förstärkningsarbete krävas i vissa 
delar.   

Naturresurser och tillgångar 

Nedan redovisas de naturresurser och tillgångar som finns inom området.  

Naturresurser inom området Ja Nej 

Skog (skogsbruk)  x 
Fiske (Vilt eller odling)  x 
Ängs- och betesmark (Jordbruk)  x 
Åkermark (Jordbruk)  x 
Vilda växter och djur  x 
Mineraler, berg- eller jordarter  x 
Energiresurser (vatten, vind, sol, torv, kol etc.)   x 
Färskvatten (tillgång till yt- eller grundvatten)  x 

 
Större delen av området är bebyggt. De delar som inte är bebyggda är 
planlagda för industriändamål. De obebyggda ytorna utgörs av naturmark 
som består av gräs, mindre träd och buskage. 

Områdets sårbarhet 

Undersökningen ska beskriva om området är påverkat av intensiv 
markanvändning, om miljökvalitetsnormernas status, om det finns höga 
kulturvärden eller utmärkande naturvärden. Om området på grund av sin 
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sårbarhet påverkas av förändringen ska både den eventuellt positiva och 
negativa påverkan redovisas och beskrivas.  

Miljökvalitetsnormer, MKN, är regler om kvaliteten på mark, vatten, luft eller 
miljön i övrigt. MKN beslutas för att varaktigt skydda människors hälsa eller 
miljön eller för att avhjälpa skador på eller olägenheter för människors hälsa 
eller miljön. Det finns idag MKN för buller, luft och vatten. MKN kan vara 
utformade på olika sätt. Vissa anger tydliga gränsvärden medan andra utgör 
målsättningsnormer som anger vad som ska eftersträvas. 

Befintliga 
förutsättningar 

Ja Nej 
Påverkan på grund av genomförandet 

Positiv Negativ Ingen 
påverkan Liten Måttlig Stor Liten Måttlig Stor 

Känsligt pga. intensiv 
markanvändning 

x   x  x    

Överskridna MKN, 
utomhusluft 

 x       x 

Överskridna MKN, 
vatten 

 x       x 

Överskridna MKN, fisk- 
och musselvatten 

 x       x 

Överskridna MKN, 
omgivningsbuller 

 x       x 

Höga kulturvärden  x       x 
Utmärkande 
naturvärden 

 x       x 

 

Eftersom området är bebyggt och verksamheter finns på platsen bedöms 
området ha en intensiv markanvändning. Om området omvandlas till 
skoländamål minskar trafik med lastbil, buss och maskiner vilka används av 
några av verksamheterna idag. Biltrafiken till området bedöms dock att öka i 
och med skoletableringen. Tillfartsvägar avses att placeras i västra delen, i 
anslutning till Bruksvägen. Området närmast Örekilsälven kommer tillföras 
mer grönska och stora delar hårdgjord yta avses att omvandlas till grönytor. 
Hur dagvatten kommer tas om hand utreds i detaljplaneskedet. Området 
bedöms kunna få bättre förutsättningar för infiltration, rening och fördröjning 
efter genomförandet, vilket kan påverka omgivande miljö positivt. 

Örekilsälven, som ligger öster om området är en vattenförekomst klassad 
med måttlig ekologisk status. MKN för Örekilsälven bedöms som god. Enligt 
kommunens antagna översiktsplan, ÖP 2040, innebär förslag till utveckling 
ingen negativ förändring av de nuvarande flödena eller de anlagda 
konstruktioner som hindrar fiskens fria vandring. Planerad markanvändning 
innebär inte att förbättringar hindras för gällande kvalitetsfaktorerna fisk, 
konnektivitet samt hydromorfologisk regi.  

Påverkan på grund av genomförandet bedöms sammantaget att ha positiv 
påverkan för platsen. 
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Kulturvärden 

Undersökningen ska redovisa för de kulturvärden som finns inom eller i direkt 
anknytning till området och om dessa eventuella värden kommer att påverkas 
av förändringen. Både positiv och negativ påverkan ska redovisas och 
beskrivas.  

Kulturmiljöer 
Berörs 

Påverkan på grund av genomförandet 
Positiv Negativ Ingen 

påverkan Ja Nej Liten Måttlig Stor Liten Måttlig Stor 
Riksintresse 
kulturmiljövård x        x 

Fornlämningar  x        
Fornlämningsområden  x        
Byggnadsminne  x        
Gårdar av 
kulturintresse  x        

Kyrkliga kulturminnen  x        

Kulturmiljöprogram x        x 

Kulturreservat  x        

Biologiskt kulturarv  x        

Världsarv  x        
Annan skyddad 
kulturmiljö 

 x        

 
Området ligger delvis inom riksintresse för 
kulturmiljö och delvis inom kommunens 
kulturmiljöprogram. Riksintresset för kulturmiljö 
Torp-Munkedal är ett större område där aktuellt 
planområde finns i dess södra utkant. 

Kommunen gör bedömningen att ingen påtaglig 
skada på riksintresset uppkommer på grund av 
genomförandet. De kulturvärden som beskrivs 
för riksintresset finns inte inom Örekilsområdet, 
då platsen idag består av asfalterade vägar och 
nyare industribyggnader. Frågan har stämts av 
med Länsstyrelsen som delar kommunens 
bedömning.  

Naturvärden 

Undersökningen ska redovisa för de naturvärden som finns inom eller i direkt 
anknytning till området och om dessa eventuella värden kommer att påverkas 
av förändringen. Både positiv och negativ påverkan ska redovisas och 
beskrivas.  

 

Riksintresse för kulturmiljö 
samt Örekilsområdet i blå 
cirkel. 
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Naturmiljöer 
Berörs 

Påverkan pga. genomförandet 
Positiv Negativ Ingen 

påverkan Ja Nej Liten Måttlig Stor Liten Måttlig Stor 

Riksintresse naturvård  x        
Generellt biotopskydd  x        
Särskilt biotopskydd   x        
Nyckelbiotoper  x        
Ädellövskog  x        
Skyddsvärda träd  x        
Fridlysta arter  x        
Rödlistade arter  x        
Djur- och 
växtskyddsområde  x        

Naturminne  x        
Naturvårdsområde  x        
Naturreservat x        x 
Natura 2000-områden x        x 
Nationalparker  x        
Fredningsområde i 
vatten  x        

Vattenskyddsområde  x        

Strandskyddsområden  x        
Särskilt värdefulla 
vatten 

 x        

Landskapsbildskydd  x        
Ekologiskt känsliga 
områden 

 x        

Värdefulla 
odlingslandskap 

 x        

Annan skyddad 
naturmiljö 

 x        

 

Örekilsälven är föremål för höga 
naturvärden och berörs av riksintresse 
för naturvård, riksintresse för friluftsliv, 
Natura 2000 och utgör naturreservat 
från 2024. Reservatet sträcker sig längs 
älven och utvidgas upp på land på vissa 
ställen. Programområdet berörs inte av 
riksintressen för friluftsliv, naturreservat 
eller höga naturvärden, enligt 
kommunens planeringsunderlag för 
naturvård. Dock kan Natura 2000-
området påverkas negativt av avlopps- 
och dagvattenutsläpp samt 

Örekilsområdet (röd cirkel) samt 
riksintresse naturvård och Natura2000. 
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exploateringar som minskar andelen naturliga strandmiljöer och som kan 
orsaka grumling och utsläpp.  

Ett genomförande av detaljplanen bedöms inte påverka Natura 2000-området 
negativt. Avloppsvatten kommer att renas och fördröjas innan det leds vidare. 
Andel hårdgjord yta inom området bedöms inte ändras nämnvärt. Det innebär 
att avrinning till älven kommer ske i samma omfattning som idag, i händelse 
av skyfall. I detaljplaneskedet kommer dagvattenutredning att tas fram, där 
skyfallshantering och omhändertagande av dagvatten kommer att beskrivas 
mer ingående. 

Riksintresset för naturvård sträcker sig upp till Bruksjärnvägen, men ingen 
påtaglig skada bedöms uppstå med anledning av skoletableringen.  

Sociala värden 

Undersökningen ska redovisa för de sociala värden som finns inom eller i 
direkt anknytning till området och om dessa eventuella värden kommer att 
påverkas av förändringen. Både positiv och negativ påverkan ska redovisas 
och beskrivas.  

Sociala miljöer 
Berörs 

Påverkan pga. genomförandet 
Positiv Negativ Ingen 

påverkan Ja Nej Liten Måttlig Stor Liten Måttlig Stor 

Riksintresse friluftsliv x  x       

Parker och grönytor x  x   x    

Lekplatser x  x       

Motionsanläggningar x   x      
Promenadvägar och 
stigar x  x       

Ytor för lek och 
rekreation 

x   x      

Mötesplatser x    x     

Turistdestinationer  x        

Tysta områden  x        
Sociala värden i 
övrigt x    x     

 
Riksintresset för friluftsliv sträcker sig längs Örekilsälven. Ett genomförande 
kan leda till att detta område blir mer tillgängligt, om omgivningarna kring 
planområdet förändras. Eventuellt kan en gång- och cykelväg anläggas på 
eller intill Bruksjärnvägen, vilket kan skapa möjligheter för älvnära rekreation, 
med god tillgänglighet. Skolan kommer att ha en idrottshall som kan nyttjas 
på kvällar och helger av annan verksamhet. Det finns också möjlighet att 
använda skolgården för lek och rekreation på kvällar och helger, när skolan 
inte är igång. Skolan bedöms kunna bli en ny social mötesplats för barn och 
vuxna.  
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Då omgivningarna kring skolan kommer bli mer levande då fler människor 
vistas i området, kan ytterligare mötesplatser skapas för allmänheten. För 
Munkedals tätort innebär en skoletablering att två delar av orten länkas 
samman, vilket minskar geografisk segregation och kan bidra till en starkare 
vi-känsla för både barn och vuxna. Området kan utvecklas till en central plats 
för utbildning, rekreation och fysisk aktivitet.  

Miljöproblem 

Befintliga och tillkommande miljöproblem 

I en undersökning ska kommunen identifiera de miljöproblem som skulle 
kunna uppstå till följd av genomförandet av detaljplanen eller om det finns 
befintliga miljöproblem som på grund av planläggningen förbättras eller 
förvärras. Undersökningen ska också beskriva i vilken utsträckning det går att 
utreda och avhjälpa eventuella negativa miljöeffekter. Om miljöeffekterna har 
en påverkan utanför Sveriges gränser ska det redovisas och beskrivas.  

Miljöproblem 
Befintlig 

Tillkommande pga. genomförandet 
Positiv Negativ Ingen 

påverkan Ja Nej Liten Måttlig Stor Liten Måttlig Stor 

Plastföroreningar  x        
Spridning av 
organismer  x        

Växtskador  x        
Luftförorening  x        
Markförorening x  x       
Försämrat 
grundvatten  x        

Försämrat ytvatten  x        
Förlust av biologisk 
mångfald x     x    

Övergödning  x        
Försurning av mark 
och vatten   x        

Global uppvärmning  x        
Stigande vatten   x        
Erosion  x        
Utsläpp av 
kemikalier x        x 

Strålningspåverkan  x        
 

I området finns risk för markföroreningar för fastigheten Foss 12:19, enligt 
Länsstyrelsens databas för EBH-stödet. EBH-stödet är en nationell databas 
med information om misstänkt och konstaterat förorenade områden samt 
sanerade områden i Sverige. Informationen i databasen är uppbyggd utifrån 
en branschlista som Naturvårdsverket har tagit fram med branscher som kan 
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vara förorenande. Att ett område är med i databasen betyder inte att det är 
förorenat, det betyder endast att en verksamhet som kan ha förorenat 
området finns eller har funnits på platsen. Av Länsstyrelsens information kan 
följande utläsas för 12:19: Monterar inredning i bussar, troligen ingen 
förorenande verksamhet. 

Eventuella markföroreningar i området kommer utredas närmare i 
detaljplaneskedet. Utredning kring detta kommer göras i samband med att 
detaljplan tas fram. Eventuella åtgärder beroende på föroreningsgrad kan 
behöva utföras innan byggnation. 

De grönytor som finns i området idag är positiva utifrån biologisk mångfald. 
En skoletablering kan innebära en viss försämring, beroende på hur man 
väljer att utforma skolgården och omgivningarna. Påverkan på grönytor 
studeras vid den fortsatta planläggningen.  

Risker för människors hälsa eller för miljön 

Undersökningen ska redovisa för de risker som kan påverka människors hälsa 
eller miljön till följd av allvarliga olyckor eller andra omständigheter som kan 
uppstå efter genomförandet av planen eller ändringen. Även risker som kan 
uppstå i omgivningen utanför området som kan påverka människors hälsa och 
miljön inom området är viktiga att belysa. Med riskerna för människors hälsa 
eller för miljön avses såväl akuta som långsiktiga risker.  

Hälsa och säkerhet 
Påverkan på grund av 

Området Omgivningen 
Ingen Liten Måttlig Stor Ingen Liten Måttlig Stor 

Buller  x    x   
Vibrationer x    x    
Ljus (Blinkande el 
bländande) x    x    

Luktstörningar x     x   
Damm x    x    
Radon  x   x    
Strålning  x   x    
Ras (Blocknedfall) x    x    
Skred (Erosion)   x    x  

Högt vattenstånd x     x   
Översvämning (skyfall) x     x   

Fallolyckor x    x    
Trafikolycka  x    x   
Explosion x    x    

Brand x    x    
Vattenbrist x    x    

 
Riktvärden för buller från väg- och spårtrafik vid skolgård är 50 – 55 dBA. 
Minst 50 % av skolgården ska ligga under 50 dBA. Omgivande bullernivåer för 
området har jämförts med uppgifter från Trafikverket. Bullernivå för fastighet 
12:17, som ligger närmare bullerkällan, har uppmätts till 45–49 dBA för 
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ekvivalent nivå vid fasad. Kommunen bedömer att bullervärden kommer 
hamna under 50 dBA för skolgården och att en skoletablering är möjlig på 
platsen. Dock kan en bullerutredning vara aktuell i detaljplaneprocessen för 
att utforma skola och skolgård på lämpligt sätt för att få en så bra ljudmiljö 
som möjligt. 

Munkedals reningsverk ligger drygt 100 meter öster om skolområdet. 
Luktstörningar från reningsverket finns inte noterade hos Munkedal vatten AB 
eller hos Miljöenheten. Lukt under kortare tid kan finnas precis intill 
reningsverket och i samband med att slamcontainer (6 st/vecka) hämtas och 
transporteras, enligt uppgift från Munkedal vatten AB. 

Marken för skolområdet består till övervägande del av djupare lerjord. I 
lerjordar är vattenhalterna vanligtvis höga vilket medför att transporten av 
radongas försvåras. Därför bedöms risken för radon vara liten.  

Skoletableringen kommer innebära ökad trafik på Bruksvägen. 
Trafiksäkerhetsförebyggande åtgärder kommer utföras i samband med 
skoletableringen. Risk för trafikolyckor kan inte helt avskrivas. Kommunen 
bedömer att det finns potential att genomföra åtgärder för att förbättra barns 
säkerhet och att platsen kan användas till skoländamål.  

Gång- och cykelvägar till och från området behöver studeras i samband med 
den fortsatta planläggningen för att säkerställa trygga skolvägar för barn. 
Flertalet befintliga gång- och cykelvägar används av barn idag för att komma 
till Munkedalsskolan och Kungsmarksskolan som ligger sydväst om området 
men även till fotbollsanläggningen norr om området. Säkrare gång- och 
cykelvägar förbättrar tryggheten för fler barn än de som kommer ha Örekil 
som målpunkt.  

Marken i området består till stor del av lera och vilket kan medföra risk för 
skred. Den geotekniska utredningen visar att områdets befintliga 
markstabilitet är otillfredsställande på vissa platser. Genom att utföra 
ytterligare en geoteknisk utredning, på en fördjupad nivå, bedöms det finnas 
goda möjligheter att påvisa att markstabiliteten är tillfredsställande och att 
marken tål en ökad belastning. Troligen kommer ett förstärkningsarbete att 
krävas, genom avschaktning och tryckbank, i områdets östra del. 

Individrisknivåerna kopplade till de två transportlederna Bruksvägen och 
Bohusbanan är acceptabla på de avstånd som bebyggelse föreslås, enligt 
riskbedömning utförd av Ramboll Sweden AB. Inte heller pappersbruket Arctic 
Paper bedöms utgöra en riskkälla. 

I detaljplaneskedet kommer även vikten av tillgång till skuggiga platser på 
skolgården att belysas.   
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Miljökvalitetsmål och hållbar utveckling 

Undersökningen redogör hur planområdet är förenligt med de nationella 
miljökvalitetsmålen. Undersökning ska också beskriva om planförslaget 
främjar eller försvårar en hållbar utveckling utifrån ekologiska, sociala och 
ekonomiska aspekter. I tabellen nedan markeras de miljömål som kommunen 
bedömer har störst påverkan för planen. 

Miljökvalitetsmål 

Begränsad klimatpåverkan x Grundvatten av god kvalitet  
Frisk luft  Hav i balans samt levande kust och skärgård  
Bara naturlig försurning  Myllrande våtmarker  
Giftfri miljö  Levande skogar  
Skyddande ozonskikt  Ett rikt odlingslandskap  
Säker strålmiljö x Storslagen fjällmiljö  
Ingen övergödning  God bebyggd miljö x 
Levande sjöar och vattendrag x Ett rikt växt- och djurliv  

 

Begränsad klimatpåverkan 
När två skolor slås samman och bildar en större skola finns risk för ökade 
transporter. Skolans läge i centrala delen medför dock att större delen av 
barnen fortsatt har möjlighet att ta sig till skolan på egen hand, alltså utan 
behov av buss. Även personal har möjlighet att ta sig till arbetsplatsen via 
kollektivtrafik, då det är rimligt gångavstånd till hållplatser och 
järnvägsstation. Områdets trafiksäkerhet kommer ses över, liksom gång- och 
cykelvägar. Genom att binda ihop östra och västra sidan av Munkedal genom 
förbättrad infrastruktur kan det på sikt innebära att fler väljer att gå och 
cykla, även efter skoltid. 

Säker strålmiljö 
Utformning av skolgården kommer ses över mer ingående i detaljplaneskedet 
för att belysa vikten av tillgången till skuggiga platser och därmed begränsa 
konsekvenserna av UV-strålning.  

God bebyggd miljö 
Kommunen vill verka för bra gång- och cykelvägnät och en tilltalande utemiljö 
som kan skapa förutsättningar för en ökad andel gång- och cykeltrafik. Dessa 
GC-vägar kan även användas för rekreation och kan vara ett sätt att komma 
närmare naturen och älven. Kopplingar mellan östra och västra delen av 
Munkedal ses över liksom kopplingar till kollektivtrafik och resecentrum. 

Levande sjöar och vattendrag 
Örekilsälven är områdets recipient. I detaljplaneskedet kommer 
dagvattenutredning tas fram för att säkerställa att recipienten inte påverkas 
negativt och att tillräcklig rening och fördröjning skapas inom 
programområdet.  
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Ställningstagande 

I undersökningen har kultur- natur- och sociala värden inom området och i 
omgivningen beskrivits. Miljöproblem och risker som kan påverkar människors 
hälsa eller miljön har identifierats. Planprogrammets förenlighet med 
miljökvalitetsmål och hållbar utveckling har redogjorts.  

Kommunen bedömer att ett genomförande av planen inte medför betydande 
miljöpåverkan. 

Kommunens sammanvägda bedömning av genomförandet  

Ger ingen miljöpåverkan  

Ger mycket liten miljöpåverkan x 

Ger viss, men ej betydande miljöpåverkan  

Riskerar att medföra betydande miljöpåverkan  

 
 

Behov av miljökonsekvensbeskrivning 

Miljökonsekvensbeskrivning behövs  

Miljökonsekvensbeskrivning behövs inte x 

 

Genomförande av planen bedöms inte medföra betydande miljöpåverkan. 
Kommunen bedömer att miljökonsekvensbeskrivning inte behöver upprättas i 
detaljplaneskedet. 

 

 

 

Upprättad av Granskad av 
  
Elin Tibell Lisa Gunnarsson 
Fysisk planerare Mark- och exploateringsingenjör 
Plan-, bygg- och MEX-enheten Plan-, bygg- och MEX-enheten 

 


